Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня
должностей государственной
гражданской службы Иркут
ской области в аппарате Зако
нодательного Собрания Ир
кутской области, исполнение
должностных обязанностей по
которым связано с использо
ванием сведений, составляю
щих государственную тайну,
при назначении на которые
конкурс может не проводиться

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации», руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, Зако
нодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской
службы Иркутской области в аппарате Законодательного Собрания Иркут
ской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано
с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при
назначении на которые конкурс может не проводиться (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Законодательного Со
брания Иркутской области от 22.09.2021 № 46/8-ЗС «Об утверждении пе
речня должностей государственной гражданской службы Иркутской обла
сти в аппарате Законодательного Собрания Иркутской области, исполне
ние должностных обязанностей по которым связано с использованием све
дений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые
конкурс может не проводиться».

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

№ 02/ $ 5̂  -р

Об утверждении перечня долж
ностей государственной граж
данской службы Иркутской об
ласти в аппарате Законодатель
ного Собрания Иркутской обла
сти, исполнение должностных
обязанностей по которым связа
но с использованием сведений,
составляющих государственную
тайну, при назначении на кото
рые конкурс может не прово
диться

20.06.2022
г. Иркутск

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Ир
кутской области «Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской службы Иркутской области в аппарате Законодательного Со
брания Иркутской области, исполнение должностных обязанностей по ко
торым связано с использованием сведений, составляющих государствен
ную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться»,
руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркут
ской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «Об утверждении перечня должностей гос
ударственной гражданской службы Иркутской области в аппарате Законо
дательного Собрания Иркутской области, исполнение должностных обя
занностей по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не
проводиться».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

Председатель комитета В.В. Перетолчин

Утвержден
постановлением
Законодательного Собрания
Иркутской области
от
№

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Иркутской области
в аппарате Законодательного Собрания Иркутской области, исполнение

должностных обязанностей по которым связано с использованием
сведений, составляющих государственную тайну, при назначении

на которые конкурс может не проводиться

1. Начальник правового управления.
2. Начальник организационного управления.
3. Начальник управления по информационной политике, связям со

средствами массовой информации и общественными объединениями.
4. Начальник управления делами.
5. Советник председателя Законодательного Собрания Иркутской

области.
6. Помощник председателя Законодательного Собрания Иркутской

области.
7. Заместитель начальника управления делами -  начальник отдела

государственных закупок.
8. Заместитель начальника организационного управления.
9. Начальник отдела государственной службы и кадров.
10. Начальник отдела информационных технологий и связи.
11. Начальник отдела документационного обеспечения.
12. Начальник отдела финансового обеспечения.
13. Заместитель начальника отдела государственной службы и кад

ров.
14. Заместитель начальника отдела информационных технологий и

связи.
15. Главный консультант (с полномочиями по осуществлению внут

реннего финансового аудита).
16. Главный консультант (с полномочиями по организации и веде

нию мобилизационной подготовки).

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Законодательного Собрания Иркутской области
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы
Иркутской области в аппарате Законодательного Собрания Иркутской обла
сти, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использо
ванием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на

которые конкурс может не проводиться»

1. Субъект правотворческой инициативы:

Проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы
Иркутской области в аппарате Законодательного Собрания Иркутской обла
сти, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использо
ванием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на
которые конкурс может не проводиться» (далее -  проект постановления) в
соответствии с частью 2 статьи 83 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области вносится депутатами Законодательного Собрания Иркут
ской области.

2. Правовая основа принятия правового акта:

Правовой основой принятия проекта постановления является часть 3
статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государ
ственной гражданской службе Российской Федерации», Закон Российской
Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне», По
становление Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2010 года №
63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и
граждан Российской Федерации к государственной тайне».

3. Состояние правового регулирования в данной сфере; обоснование целесо
образности принятия правового акта:

Целью проекта постановления является утверждение перечня должно
стей государственной гражданской службы Иркутской области в аппарате
Законодательного Собрания Иркутской области, исполнение должностных
обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не про
водиться (далее -  перечень должностей).

Проект постановления подготовлен в связи с внесением изменений в
номенклатуру должностей работников Законодательного Собрания Иркут
ской области, подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне
(далее -  номенклатура).

Таким образом, проектом постановления предлагается признать утра
тившим силу постановление Законодательного Собрания Иркутской области

от 22.09.2021 № 46/8-ЗС «Об утверждении перечня должностей государ
ственной гражданской службы Иркутской области в аппарате Законодатель
ного Собрания Иркутской области, исполнение должностных обязанностей
по которым связано с использованием сведений, составляющих государ
ственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться»,
содержащее должности, исключенные из номенклатуры и утвердить пере
чень должностей, соответствующий номенклатуре.

4. Предмет правового регулирования и основные правовые предписа
ния проекта постановления:

Пунктом 1 предлагается утвердить перечень должностей государствен
ной гражданской службы Иркутской области в аппарате Законодательного
Собрания Иркутской области, исполнение должностных обязанностей по ко
торым связано с использованием сведений, составляющих государственную
тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться.

Пунктом 2 предлагается признать утратившим силу Постановление За
конодательного Собрания Иркутской области от 22.09.2021
№ 46/8-ЗС «Об утверждении перечня должностей государственной граждан
ской службы Иркутской области в аппарате Законодательного Собрания Ир
кутской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано
с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при
назначении на которые конкурс может не проводиться».

Пунктом 3 определяется момент вступления постановления в силу.
Пунктом 4 устанавливаются источники официального опубликования

постановления.